平成２４年１２月吉日

大学ご担当者様各位

株式会社さがみはら産業創造センター

平成２５年２月開催 インターンシップのご案内

拝啓 貴校ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚

く御礼申し上げます。

 さて、弊社ではこの度大学２年生を対象に、弊社実務の企画運営をテーマにした実践型

のインターンシップを開催することになりました。

 是非この機会をご利用いただき、学生の実務能力の育成、実社会適応能力の向上ならび

に地元企業の発見・理解にお役立て頂ければと存じます。下記に日程等の骨子及び別紙に

概要をご案内申し上げます。

敬具

記

日時：平成２５年２月１５日（金）～ ２月２２日（金）６日間

実施日：２月１５、１６、１８、１９、２１、２２日 ９：００～１７：００

実施場所：さがみはら産業創造センター（ＳＩＣ２）相模原市緑区

募集学生：約２０名を予定

お問い合わせ先：

株式会社さがみはら産業創造センター 地域産業界の人づくり支援事業

マネジメントアドバイザー 加藤、貫井、北野、榎本、内山

インキュベーションマネージャー 上野

〒252-0131 神奈川県相模原市緑区西橋本 5-4-21

TEL : 042-770-9974 加藤宛

E-mail : management@sic-sagamihara.jp

以上

Copyright © Sagamihara Incubation Center Ltd.                   1

平成平成平成平成 25252525 年年年年 2222 月開催月開催月開催月開催    インターンシップインターンシップインターンシップインターンシップのご案内（別紙）のご案内（別紙）のご案内（別紙）のご案内（別紙）

１．目的

    ・実践的な企画運営を通して、地域の大学生の実務能力、実社会適応能力の向上を図る。

  ・セミナー、企画運営のテーマを通して地域の中小企業の理解と発見を促進する。

２．対象学生

   ・相模原市近隣大学の 2 年生学生（学部、性別は問わない）

     ・企画業務に関心のある学生

   ・PC 持参可能学生

   ・所属大学推薦学生

   ・対象学生数： 約 20 名

３．実施内容

  ①企画起案、実施運営：企画テーマ「いいこと事例集：相模原市近隣で業をなす約 20 社の

中小企業の好事例を集めた小冊子（内容）を大学生に読ませる」の企画案を作成し、実

施検証する。

  ②セミナー、グループディスカッション：「企業の魅力発見」をテーマに学生と社会人の考

え方・モノの見方の違いを考える

  ③プレゼンテーション：企画起案のプレゼンテーション、リサーチもしくは実行後の結果

発表プレゼンテーション

   ※グループワークを基本にする

４．日程、場所

   合計 6 日間：2013 年 2 月 15 日（金）、16 日（土）、18 日（月）、19 日（火）、21 日（木）、

22 日（金）9:00~17:00（昼休みは 12：00~13：00、昼食は各自で準備）

     就業場所：相模原市緑区西橋本 5-4-21  SIC2 株式会社さがみはら産業創造センター

橋本駅南口より徒歩 12 分

５．募集

・期間：2012 年 12 月より 2013 年 1 月 25 日まで

   ・対象者選考方法：所属大学の推薦とする

・推薦枠：応相談

・説明会：

① さがみはら産業創造センターで 2013 年 1 月 19 日（土）13：00~14:00 実施、

エントリーシート要提出

相模原市緑区西橋本 5-4-21  SIC2 株式会社さがみはら産業創造センター内

②大学ごとの説明会：希望により実施可能

・エントリーシート：SIC インターンシップエントリーシートを使用

・募集経過確認：円滑な運営を図るために、募集状況確認にご協力ください。

       確認日 12 月 26 日、1 月 18 日

      確認内容 推薦枠の進捗状況

Copyright © Sagamihara Incubation Center Ltd.                   2

６．カリキュラム

月日 時間 内容

2 月 15 日 9:00~10：00 オリエンテーション

メンバー紹介（スタッフ、参加学生）

10：00~12：00 セミナー「企業の魅力発見」

グループディスカッション いい企業の見つけ方

12：00~13：00 昼食

13：00~14：00 午前中ディスカッションまとめ

グループごとに発表

14：00~14：30 プロモーション企画についてのガイダンス

14：30～15：30 いいこと事例集内容説明・内容把握

15：30～17：00 グループワーク開始 リーダー選出

振り返りレポート

2 月 16 日 9：00~9：30 全体 MTG

9：30~12：00 グループワーク開始

企画起案を中心に

12：00~13：00 昼食

13：00~17：00 グループワーク

振り返りレポート

2 月 18 日 9：00~9：30 全体 MTG

9：30~12：00 グループワーク開始

グループ案まとめまで

12：00~13：00 昼食

13：00~16：00 グループ案まとめ、プレゼンテーション準備

16：00~17：00 グループごとにプレゼンテーション

振り返りレポート

2 月 19 日 9：00~17:00 グループごと自主活動

企画を実行に向けての調査・検証、企画の実行

SIC を拠点に、外出可

振り返りレポート

2 月 21 日 9：00~9：30 全体 MTG

9：30~12：00 グループワーク開始

19 日活動を踏まえて

12：00~13：00 昼食

13：00~17：00 グループ案まとめ、プレゼンテーション準備

振り返りレポート

Copyright © Sagamihara Incubation Center Ltd.                   3

2 月 22 日 9：00~9：30 全体 MTG

9：30~12：00 グループワーク開始

プレゼンテーション準備

12：00~13：00 昼食

13：00~15：30 プレゼンテーション

講評

振り返りレポート

15：30～17：00 打ち上げ・懇親

以上

ご質問等ございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい

【お問い合わせ】

株式会社さがみはら産業創造センター 地域産業界の人づくり支援事業

〒252-0131 神奈川県相模原市緑区西橋本 5-4-21

マネジメントアドバイザー（加藤、貫井、北野、榎本、内山）、インキュベーションマネージャー（上野）

TEL : 042-770-9974 加藤宛

E-mail : management@sic-sagamihara.jp